De quatuor Conciliis Generalibus.

Quatuor fuerunt Concilia Generalia, quæ ad authenticandam, authorizandam, defendendamque fidem, quam Sacra Scriptura prædicat, convenerunt.

Primum scilicet Nicœnum trecentorum decem, & octo Episcoporum anno Domini 327. usque ad annum 330. qui fuit anno 15. Syl

Sylvestri Papæ , & 20. Constantini Imperatoris , in quo Arrianæ perfidie blasphemia condemnatur , quia inæqualitatem Sanctissimæ Trinitatis Arrius asserebat ; sed consubstantiam Deo Patri Deum Filium eadem Synodus confitetur ; & tunc statuit, ut post hymnum glorificationis , qui est , Gloria Patri , & Filio , & Spiritui Sancto : adderetur : Sicut erat in principio , & nunc , & semper , & in secula seculorum . Amen.

Edicatum est etiam Symbolum Fidei , in quo Filii Divinitas est plenè explicata , additaque est illa particula , Consumentiam Regni . Præstititque etiamnum Constantinus admirabile cunctis Episcopibus imitandum exemplum , quando Episcoporum inter se jurgantium libellos igni comburendos tradidit : Non debere , inquietus , quos Sacerdotes , & animarum Judgees Deus constituit , à Nobis judicari .

Secundum Constantinopolitanum centum quinquaginta Ratuum sub Theodosio seniore auctoritate Damasi Papæ , quod Macedonium negantem , Spiritum Sanctum esse Deum , condemnavit , consubstantiam esse Patri , & Filio Spiritum Sanctum demonstrans , & dans formam Symboli , quam tota Græcorum , & Latinorum confessio prædicat . Huic Concilio interfuit etiam S. Hieronymus .

Et Tertium Ephesinum ducentorum Episcoporum cum Theodosio juniore ann. 431. auctoritate Cœlestini Papæ ; quod Nestorium duas personas in Christo confidentem condemnavit , ostendens manere in duabus naturis unam Domini Nostrri Jesu Christi personam . Et ex tunc in Salutatione Angelica addita fuit in fine particula illa ; Sancta Maria Mater Dei , ora pro nobis , &c.

Quartum Calcedonense ann. 450. & 451. auctoritate Leonis Papæ , instanti , & urgeente Mariano imperatore , ducentorum triginta Sacerdotum , in quo Eutichen Constantinopolitanum Verbi Divini , & carnis unam naturam pronuanciantem , & ejus defensorem Dioicorum quondam Alexandriæ Episcopum ; & ipsum rursus Nestorium cum reliquis hereticis una Patrium sententia condemnavit prædicans , sic natum Christum de Virgine , ut in eo substantiam Divinæ , & humanae conficeretur naturæ .

Hæc quatuor principalia Concilia Ecclesia Sanctorum tandem quatuor Evangelia amplectitur cum S. Gregorio Magno .

NOMINA URBIA ULTIMO, LOCO

Levitis concess. Jos. 21. i. Paralip. 6.